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فصل دوم:
انتخاب سرویس دهنده وبلاگ

فضایی  شما  به  که  دارد  وجود  رایگان  وبلاگ  سرویس دهنده  تعدادی  اینترنت  در 
اختصاص می دهند تا وبلاگ خود را در آن راه اندازی کنید و همچنین آدرسی در 
از هشتاد درصد  به وبلاگ شما اختصاص می دهند. در حال حاضر بیش  اینترنت 
وبلاگ ها از این نوع هستند. ما نیز در این بخش بیشتر به سرویس دهنده های رایگان 

می پردازیم. سرویس دهنده های رایگان وبلاگ، بسیار زیاد هستند.
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در ادامه لیستی از معروف ترین ها را خواهید دید:
بلاگر

http//:www.blogger.com
این ابزار توسط شرکت Pyra در سال 1999 ساخته شد. این شرکت در سال 
2003 توسط شرکت گوگل خریداری شد. بلاگر به دلیل حمایت از استاندارد یونی کد، 

امکان ساختن وب نوشت های فارسی را به کاربران فارسی زبان می دهد.

ورد پرس
http//:www.wordpress.com

پرشین بلاگ
http//:www.persianblog.ir

این  هرچند  است.  فارسی  وبلاگ نویسی  سرویس  قدیمی ترین  بلاگ،  پرشین 
روزها هم از نظر امکانات و هم سرعت از رقبایش عقب افتاده است.

میهن بلاگ
http//:mihanblog.com

میهن بلاگ نیز یکی از سرویس دهندگان موفق وبلاگ های فارسی است؛ اگرچه 
از نظر سرعت بهترین نیست و گاهی مشکلاتی برای کاربرانش ایجاد می شود. تفاوت 
ثبت نام این جا است که در میهن بلاگ نام کاربری با آدرس بلاگ تفاوت دارد و شما 

هر دو را در هنگام ثبت نام تعیین می کنید.
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بلاگ اسکای
http//:blogsky.com

پارسی بلاگ
http//:parsiblog.com

بلاگر و وردپرس غیر ایرانی بوده و بقیه سایت ها ایرانی هستند. در حال حاضر در 
میان ایرانی ها بلاگفا از بقیه پرطرفدارتر است، به طوری که هم اکنون بعد از گوگل و 
یاهو در رتبه سوم مراجعه کاربران ایرانی قرار دارد، اما از این میان کدام یک را برای 
ایجاد وبلاگ خود انتخاب کنیم؟ اگر امکانات این سرویس دهنده ها را یکی یکی بررسی 
کنیم، متوجه می شویم که از نظر روش کار، تا حدود زیادی شبیه به هم هستند. البته 
هر کدام نسبت به بقیه، مزایا و کاستی هایی دارد، و لی بیش از 80 درصد ویژگی های 
آن ها شبیه به هم است. یکی از عواملی که در انتخاب سرویس دهنده وبلاگ مؤثر است، 
سادگی کاربرد آن است. از این جهت سرویس دهنده های فارسی بر بقیه برتری دارند، 
زیرا محیط کار آن ها به زبان فارسی بوده و کارایی آن ها بسیار ساده است. عامل مهم 
بعدی، کیفیت فنی و سرعت سرویس دهنده است. بعضی از سرویس دهنده های وبلاگ، 
در مواقع مختلف دچار اشکال فنی می شوند و دسترسی به وبلاگ ها با مشکل مواجه 
می شود و یا این که به علت ضعیف بودن سرورها یا ضعف برنامه نویسی، وبلاگ ها به 
کندی بارگذاری می شوند. حتی تعدادی از سرویس دهنده های وبلاگ، به طور ناگهانی 
سرویس خود را قطع کرده اند و اطلاعات و یادداشت های کاربران آن ها از بین رفته 
است. بعد از بررسی همه سرویس دهنده ها، از آن جا که بلاگفا هم اکنون فراگیرترین 
سرویس وبلاگ ایرانی بوده و از امکانات و سرعت نسبتاً خوبی برخوردار است، بهتر 

دیدیم که در این جا روش کار با سرویس بلاگفا را به طور کامل توضیح دهیم.
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بلاگفا
http//:www.blogfa.com

مایکروسافت دات نت  تکنولوژی  از  بلاگفا  فعلی سایت  پیاده سازی نسخه  در 
بانک اطلاعاتی MS SQL Server و معماری چند لایه   ،)Microsoft.NET(
)n-tier( استفاده شده است و سعی شده است تا سطح و نوع دسترسی کاربران 
فارسی زبان به اینترنت و وب، در سایت لحاظ شود. بلاگفا متعلق به بخش خصوصی 
بود و در ادامه و تکمیل خدمات به کاربران فارسی زبان و توسط مدیریت سایت 
پارسیک parseek.com راه اندازی شد. برای ایجاد وبلاگ در بلاگفا تنها کافی است 
در بخش ثبت وبلاگ جدید، فرم مربوطه را کامل کنید. در فرم ثبت نام می بایست 
یک نام کاربری برای خود در نظر بگیرید و توجه داشته باشید که آدرس اینترنتی 
وبلاگ شما همان خواهد بود. بنابراین اگر آدرس خاصی مدنظر شما است، به طور 
مثال تنها کافی است که نام خود را به عنوان نام کاربری وارد کنید. در انتخاب نام 

کاربری خود دقت کنید تا در آینده نیاز به تغییر آدرس وبلاگ جدید نشوید.

کلمه عبور
در فرم ثبت نام از شما خواسته خواهد شد که کلمه عبوری را نیز برای ورود به بخش 
مدیریت و ارسال مطالب در وبلاگ مشخص کنید. در انتخاب کلمه عبور بهتر است 
عبارات یا کلماتی را در نظر بگیرید که به خاطر سپردن آن برای شما آسان باشد و در 
عین حال قابل حدس توسط دیگران نباشد. از در نظر گرفتن کلمه عبورهایی مانند 

1234، خود نام کاربری و یا دیگر موارد قابل حدس جدا خودداری کنید.
عنوان وبلاگ

عنوان وبلاگ کاملًا وابسته به سلیقه نویسنده وبلاگ است. پیشنهاد می کنیم که 
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عناوین تکراری و بسیار معمول و یا عنوان سایر وبلاگ های مشهور را برای وبلاگ 
خود انتخاب نکنید. یک عنوان اختصاصی به خوانندگان وبلاگ شما کمک خواهد 
کرد تا آن را راحت تر به خاطر بسپارند. آن چه مدیران بلاگفا از شما می خواهند، در 
نظر گرفتن فرهنگ، قوانین و هنجارهای رایج در ایران در انتخاب عنوان وبلاگ و عدم 

استفاده از کلمات مستهجن در آن است.

نام نویسنده
شما می توانید هر نامی را به عنوان نام نویسنده وارد کنید. این نام می تواند نام واقعی 
شما و یا نام مستعار شما باشد. این یک فرضیه است که اکثر خوانندگان تمایل دارند 

نام واقعی نویسنده وبلاگ را بدانند و با آن وبلاگ ارتباط بهتری برقرار می کنند.

شرح وبلاگ
نوشتن یک توضیح کوتاه برای وبلاگ می تواند به خوانندگان کمک کند تا با سرعت 
انتخاب  بنابراین  یا نظرات نویسنده آن آشنا شوند.  با نوع مطالب وبلاگ  بیشتری 

شرحی مناسب به شما کمک می کند تا وبلاگ بهتری داشته باشید.

ایمیل خصوصی
ایمیلی که در این بخش وارد می کنید، در نزد سایت بلاگفا محفوظ است و در جایی 
نمایش داده نمی شود. این ایمیل تنها برای ارسال نام کاربری و کلمه عبور و یا دیگر 
پیام های سایت مورد استفاده قرار می گیرد و در وبلاگ شما نمایش داده نخواهد شد. 
ورود ایمیل خصوصی الزامی است و پس از ثبت نام، نام کاربری و کلمه ورود به بخش 

مدیریتی به ایمیل ارسال خواهد شد.
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ایمیل نویسنده
ایمیل نویسنده معمولاً در صفحات وبلاگ نمایش داده می شود و کمک می کند تا 
خوانندگان با نویسنده وبلاگ ارتباط برقرار کنند. لزومی در پر کردن ایمیل نویسنده 
نیست، ولی بایستی توجه داشته باشید که در صورتی که آن را وارد کنید، مشخصات 

وبلاگ )نام کاربری و کلمه عبور( به این آدرس ایمیل ارسال خواهد شد.
منطقه زمانی

شاید شما در منطقه دیگری خارج از ایران باشید و مایل باشید زمان ارسال یا تنظیم 
مطالب را با زمان منطقه جغرافیایی خود تنظیم کنید. در چنین شرایطی می توانید 

منطقه زمانی دلخواه خود را از فهرست مناطق زمانی انتخاب کنید.

تعداد پست ها در صفحه نخست
این عدد که به صورت پیش فرض 10 می باشد، تعداد مطالبی را نشان می دهد که از 
آخرین مطالب ارسال و در صفحه نخست وبلاگ نشان داده می شود. این عدد می تواند 
بین یک تا سی باشد. در نظر داشته باشید که با تعیین اعداد کمتر می توانید سرعت 
بارگذاری و نمایش صفحه نخست وبلاگ خود را افزایش دهید. همچنین اگر مطالب 
شما بسیار کوتاه است و یا مطالب زیادی را طی روز یا هفته وارد می کنید، می توانید 

با تعیین عدد بالاتر به خوانندگان در خواندن مطالب قبلی کمک کنید.

نحوه نمایش تاریخ و زمان پست ها
این دو مورد نمایش تاریخ و زمان ارسال و یا تنظیم مطالب را در صفحات وبلاگ 

مشخص می کند.
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نحوه نمایش تاریخ آرشیو
یکی از امکانات بلاگفا، نمایش آرشیو ماهیانه یا هفتگی مطالب وبلاگ است. این 
امکان، به خوانندگان وبلاگ کمک می کند تا با سرعت و راحتی بیشتری مطالب قبلی 

موجود در آرشیو وبلاگ را بخوانند.
نحوه آرشیو مطالب وبلاگ

شما می توانید نحوه آرشیو مطالب خود را مشخص کنید. اگر حجم مطالب و یا تعداد 
پست های شما کم است، بهتر است که آرشیو ماهیانه را انتخاب کنید. در چنین 
حالتی مطالب ارسالی در طول یک ماه در یک صفحه ذخیره و نمایش داده خواهد 
شد، اما اگر حجم مطالب و تعداد پست های شما خیلی زیاد است، می توانید شیوه 
هفتگی را انتخاب کنید؛ در چنین حالتی مطالب ارسالی در هر هفته در یک صفحه 

مشخص نمایش داده خواهد شد.

طراحی قالب وبلاگ و کدهای آن
کاربران بلاگفا این توانایی را دارند که علاوه بر امکان انتخاب قالب وبلاگ خود از 
فهرست قالب های آماده در بلاگفا بر اساس سلیقه و نیاز خود شکل و قالب وبلاگ 

خود را تغییر دهند و یا قالب جدیدی برای وبلاگ خود طراحی کنند.
معمولاً قالب های وبلاگ مجموعه ای از کدهای HTML و بلاگ ها و کدهای 
مخصوصی است که جایگاه عناصر مختلف وبلاگ مانند ایمیل، نام نویسنده یا نام 
وبلاگ را مشخص می کند. هنگام مشاهده وبلاگ، خوانندگان به تگ ها و کدهایی که 

بلاگفا آن ها را پشتیبانی می کند، برخورد می کنند که در ادامه ارائه شده اند:


